ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8113 от 23.11.2015
Об отказе в предоставлении

разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землеполь-зования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление общества с ограниченной ответственностью «Новые Бизнес-Технологии», заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-ства (протокол от 28.10.2015 № 146), рекомендации комиссии по градострои-тельному зонированию:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 5-этажного гаража на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101227:387 общей площадью                             20 928 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут, коммунальный квартал 45, для увеличения этажности гаража до 7 этажей, так как заявителем не представлены обоснования необходимости запрашиваемых отклонений.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

                 Д.В. Попов
Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 08.10.2015 № 121
«О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 28.10.2015 в 10.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос, рассмотренный на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 28.10.2015

	О предоставлении разрешения
на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101227:387 общей площадью
20 928 кв. метров, расположенном
по адресу: город Сургут, коммунальный квартал 45, территориальная зона

П.1.-кк45,
для увеличения этажности гаража
с 5 этажей до 7 этажей.

Заявитель: общество
с ограниченной ответственностью «Новые Бизнес-Технологии»
	докладчик:

Бардык П.В. – заместитель генерального директора по капитальному строительству общества

с ограниченной ответст-венностью «Новые Бизнес-Технологии»
Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

Валгушкин Ю.В. – начальник отдела форми-рования земельных участков управления земельных участков

и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры

и градостроительства
Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

Валгушкин Ю.В. – начальник отдела форми-рования земельных участков управления земельных участков

и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры

и градостроительства
Ракитский А.А. – начальник отдела генерального плана департамента архитектуры

и градостроительства

Бардык П.В. – заместитель генерального директора по капитальному строительству общества с ограниченной ответственностью «Новые Бизнес-Технологии»
	пояснения:

- о планируемом размещении гаража в 7 этажей;

- о том, что повышение этажности здания уменьшает площадь застройки
при сохранении мощности объекта;

- о том, что в соответствии
с действующими нормами
и правилами существует обязательство предусмотреть санитарно-защитную зону
при строительстве гаража.

Вопросы:

- о том, нет ли опасения
у Администрации города,
что первой очередью построятся дома, в которой будут зачтены парковочные места в этой зоне, второй очередью построятся какие-нибудь торговые центры.
Пояснения:

- о том, что данный земельный участок приобретался посредством аукциона с торгов и основное условие торгов – назначение земельного участка гараж на 500 машиномест;

- о том, что по закону изменение условий
не допускается.

Вопросы:

- о том, каким образом семиэтажный гараж будет вписываться в архитектурный облик;

- о планировочном решении
на этот квартал либо на весь западный район;

- об ограничении предельных параметров строительства.

Пояснения:

- о том, что в соответствии
с проектом планировки западного жилого района
от 2009 года на данном земельном участке было предусмотрено размещение гаража;

- о том, что аукционная документация готовилась
с учетом существующего проекта планировки западного жилого района;

- о том, что на сегодняшний день Администрацией города предложено заявителю разработать на данный микрорайон проект планировки.

Вопрос о соблюдении требований санитарно-защитных норм в соответствии со сводом правил градостроительства.
Пояснение о том,
что все нормативы свода правил градостроительства соблюдены
	отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 5-этажного гаража на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101227:387 общей площадью
20 928 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут, комму-нальный квартал 45,
для увеличения этажности гаража до 7 этажей
	1. В соответствии со статьей 40 Градостроитель-ного кодекса Российской Федерации.

2. Не представлено обоснований необходимости запрашиваемых отклонений